П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"Об утверждении заключения соглашений между Ставропольским краем
и некоторыми муниципальными образованиями Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "Об утверждении заключения согла-
шений между Ставропольским краем и некоторыми муниципальными образова-
ниями Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края
для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
15 декабря 2016 года
№ 15 8-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об утверяедении заключения соглашений меяеду Ставропольским краем и
некоторыми муниципальными образованиями Ставропольского края

Статья 1
Утвердить заключение соглашений между Ставропольским краем и:
Александровским муниципальным районом Ставропольского края об осу-

ществлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учрежде-
ния Александровского муниципального района Ставропольского края на опре-
деление поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказ-
чиков, муниципальных бюджетных учреждений от 21 октября 2016 г. № 522;

Андроповским муниципальным районом Ставропольского края об осу-
ществлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учрежде-
ния Андроповского муниципального района Ставропольского края на опреде-
ление поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчи-
ков, муниципальных бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 442;

Апанасенковским муниципальным районом Ставропольского края об осу-
ществлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учрежде-
ния Апанасенковского муниципального района Ставропольского края на опреде-
ление поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчи-
ков, муниципальных бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 449;

Арзгирским муниципальным районом Ставропольского края об осу-
ществлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учрежде-
ния Арзгирского муниципального района Ставропольского края на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, му-
ниципальных бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 443;

Благодарненским муниципальным районом Ставропольского края об осу-
ществлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учрежде-
ния Благодарненского муниципального района Ставропольского края на опре-
деление поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказ-
чиков, муниципальных бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 444;

Буденновским муниципальным районом Ставропольского края об осу-
ществлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учрежде-
ния Буденновского муниципального района Ставропольского края на определе-
ние поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков,
муниципальных бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 445;

Георгиевским муниципальным районом Ставропольского края об осуще-
ствлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения
Георгиевского муниципального района Ставропольского края на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, му-
ниципальных бюджетных учреждений от 13 октября 2016 г. № 468;

2

Грачевским муниципальным районом Ставропольского края об осущест-
влении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения
Грачевского муниципального района Ставропольского края на определение по-
ставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муни-
ципальных бюджетных учреждений от 13 октября 2016 г. № 473;

Изобильненским муниципальным районом Ставропольского края об осу-
ществлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учрежде-
ния Изобильненского муниципального района Ставропольского края на опре-
деление поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказ-
чиков, муниципальных бюджетных учреждений от 17 ноября 2016 г. № 562;

Ипатовским муниципальным районом Ставропольского края об осуществ-
лении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края на определение постав-
щиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муници-
пальных бюджетных учреждений от 13 октября 2016 г. № 466;

Кировским муниципальным районом Ставропольского края об осуществ-
лении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения Ки-
ровского муниципального района Ставропольского края на определение постав-
щиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муници-
пальных бюджетных учреждений от 21 октября 2016 г. № 526;

Кочубеевским муниципальным районом Ставропольского края об осуще-
ствлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения
Кочубеевского муниципального района Ставропольского края на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, му-
ниципальных бюджетных учреждений от 13 октября 2016 г. № 464;

Красногвардейским муниципальным районом Ставропольского края об осу-
ществлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учрежде-
ния Красногвардейского муниципального района Ставропольского края на опре-
деление поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчи-
ков, муниципальных бюджетных учреждений от 13 октября 2016 г. № 472;

Курским муниципальным районом Ставропольского края об осуществле-
нии полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения Кур-
ского муниципального района Ставропольского края на определение поставщи-
ков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципаль-
ных бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 447;

Левокумским муниципальным районом Ставропольского края об осуще-
ствлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения
Левокумского муниципального района Ставропольского края на определение по-
ставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муни-
ципальных бюджетных учреждений от 13 октября 2016 г. № 465;

Нефтекумским муниципальным районом Ставропольского края об осуще-
ствлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения
Нефтекумского муниципального района Ставропольского края на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, му-
ниципальных бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 446;

3

Новоалександровским муниципальным районом Ставропольского края об
осуществлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учре-
ждения Новоалександровского муниципального района Ставропольского края на
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных за-
казчиков, муниципальных бюджетных учреждений от 21 октября 2016 г. № 521;

Новоселицким муниципальным районом Ставропольского края об осуще-
ствлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения
Новоселицкого муниципального района Ставропольского края на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, му-
ниципальных бюджетных учреждений от 21 октября 2016 г. № 524;

Петровским муниципальным районом Ставропольского края об осуществ-
лении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения Пет-
ровского муниципального района Ставропольского края на определение постав-
щиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муници-
пальных бюджетных учреждений от 13 октября 2016 г. № 471;

Предгорным муниципальным районом Ставропольского края об осуще-
ствлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения
Предгорного муниципального района Ставропольского края на определение пог
ставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муни-
ципальных бюджетных учреждений от 21 октября 2016 г. № 527;

Советским муниципальным районом Ставропольского края об осуществ-
лении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения Со-
ветского муниципального района Ставропольского края на определение постав-
щиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муници-
пальных бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 452;

Степновским муниципальным районом Ставропольского края об осуще-
ствлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения
Степновского муниципального района Ставропольского края на определение по-
ставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муни-
ципальных бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 450;

Труновским муниципальным районом Ставропольского края об осуществ-
лении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения Тру-
новского муниципального района Ставропольского края на определение постав-
щиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муници-
пальных бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 448;

Туркменским муниципальным районом Ставропольского края об осуще-
ствлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения
Туркменского муниципального района Ставропольского края на определение по-
ставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муни-
ципальных бюджетных учреждений от 13 октября 2016 г. № 467;

Шпаковским муниципальным районом Ставропольского края об осуще-
ствлении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения
Шпаковского муниципального района Ставропольского края на определение по-
ставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муни-
ципальных бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 451;

4

городом Георгиевском Ставропольского края об осуществлении полномо-
чий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения города Георгиевска
Ставропольского края на определение поставщиков (подрядчиков, исполните-
лей) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений
от ГЗ октября 2016 г. № 470;

городом-курортом Ессентуки Ставропольского края об осуществлении
полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения города-ку-
рорта Ессентуки Ставропольского края на определение поставщиков (подрядчи-
ков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных
учреждений от 13 октября 2016 г. № 469;

городом-курортом Железноводском Ставропольского края об осуществле-
нии полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения горо-
да-курорта Железноводска Ставропольского края на определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных
бюджетных учреждений от 04 октября 2016 г. № 453;

городом Лермонтов Ставропольского края об осуществлении полномочий
уполномоченного органа, уполномоченного учреждения города Лермонтова Став-
ропольского края на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для
муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений от 21 ок-
тября 2016 г. № 523;

Минераловодским городским округом Ставропольского края об осуществ-
лении полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения Ми-
нераловодского городского округа Ставропольского края на определение по-
ставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муни-
ципальных бюджетных учреждений от 17 ноября 2016 г. № 563;

городом Невинномысском Ставропольского края об осуществлении пол-
номочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения города Не-
винномысска Ставропольского края на определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных
учреждений от 21 октября 2016 г. № 525.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года.

В.В. Владимиров